Anno Domini millesimo CCCV, inditione tercia, die martis VIIII mensis marcii, in burgo Tridini 
sub caxina marchionatus, presentibus dd. Bartholomeo Dei gratia abbate monasteri de Grazano, 
Iacobo Gutuerio de Castello cive Ast, Henrico Pelleta cive Ast, Guilielmo Turcho cive Ast, 
Folcheto Assinario cive Ast, Iohanne Scarampo cive Ast, Henrico Macaluso cive Ast, Francisco 
Pallado cive Ast, Henrico de Sparoaria comite pallatino de Lomello, Salienbeno de Botieliis cive 
Papie, Francino de Ultrana notario cive Papie, Iohanne Luvazano milite, Francexio de 
Monastarolio, Thome de Guasto, Bertino de Castagnolio, et pluribus aliis testibus vocatis et rogatis. 
In generali parlamento vasallorum, hominum et comunium locorum terre et marchionatus 
Montisferrati, ibidem convocato et congregato de mandato illustris viri d. Manfredi marchionis 
Salluciarum, gubernatoris et defensoris ipsius marchionatus Montisferrati, in quo parlamento 
advenerant et aderant dd. Rofinus de Mede, comes pallatinus de Lomello, et Symon de Nazaro, 
nuncii et ambaxatores comunis Papie, presentantes ibidem vices comunis Papie, et d. Ricardinus de 
Langusco pro d. Phylipono de Langusco patre suo comite pallatino de Lomello, presentans et gerens 
vices ipsius d. comitis Phyliponi patris sui, qui comune Papie et dictus d. comes Phyliponus sunt 
defensores et gubernatores ipsius marchionatus simul cum ipso d. marchione Salluciarum per 
formam instrumenti bone memorie q. d. Iohannis marchionis Montisferrati; idem d. marchio 
Salluciarum, gubernator et defensor ut supra dicti marchionatus, et dicti d. comes Rofinus et Symon 
de Nazaro, a parte comunis Papie, et d. Ricardinus de Langusco, a parte et nomine dicti d. Phyliponi 
patris sui gubernatoris ipsius marchionatus, consensu et voluntate vasallorum, ambaxatorum et 
syndicorum terrarum et locurum marchionatus Montisferrati, qui in ipso adherant parlamento, et 
ipsi vasalli, syndici et ambaxatores suis nominibus et vice et nominibus aliorum vasallorum, 
comunium, hominum et singularium personarum tocius marchionatus Montisferrati, consensu et 
auctoritate predictorum dd. Manfredi marchionis Salluciarm, ambaxatorum comunis Papie et dicti 
d. Ricardini consenciencium et auctorizancium modo quo supra, fecerunt, constituerunt et 
ordinaverunt nobiles et prudentes viros dd. Nicolinum Bastardum de Monteferrato, Ugucionem 
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Pellucum iudicem, Ameotum de Prato notarium, presentes et sponte mandatum suspicientes, et 
nobilem et magnificum virum d. Albertinum de S. Georgio comitem de Blandrato et fratem 
Phyliponum de Pinarolio de ordine fratrum minorum, absentes tamquam presentes, et quemlibet 
eorum in solidum ita quod occupantis non sit melior condicio, suos et omnium et singolorum 
vasallorum, comunium, locorum et singolorum hominum et personarum tocius terre et 
marchionatus Montisferrati certos nuncios, syndicos et procuratores, et quicquid melius de iure et 
de facto esse possunt, ad denunciandum d. Yolanti serenissime Romeorum imperatrici, et filiis suis, 
sicut d. Iohannes bone memorie q. illustris marchio Montisferrati, frater ipsius d. imperatricis, in 
testamento suo et ultima voluntate ipsam d. Yolantem imperatricem et filios sibi heredes instituit, et 
sicut hereditas dicti q. domini marchionis et terra et marchionatus Montisferrati ad ipsam d. 
imperatricem et filios pertinet per formam testamenti et ultime voluntatis dicti q. d. marchionis, et 
ad denunciandum et requirendum ipsi d. imperatrici et filiis quod veniat ipsa d. imperatricis si 
comode potest personaliter, vel saltim duo vel unus ex filiis suis, capere et adherire hereditatem 
predictam et terras marchionatum Montisferrati et ipsam adhytam et captam hereditatem sibi 
defendere et tueri, et ad offerendum, prestandum et faciendum ipse d. imperatrici et filiis pro 
vasallis et nomine vasallorum marchionatus Montisferrati fidelitatem et sacramentum et debitum 
fidelitatis, et pro locorum comunis et singularibus personis et hominibus subditis dicto marchionatui 
homagium et sacramentum et debitum homagii, sicut et quantum hereditas et marchionatus 
Montisferrati ad ipsam d. imperatricem pertinet ex forma testamenti et ultime voluntatis predicti q. 
d. Iohannis fratris sui, et ad omnia alia facienda et exercenda que ipsis procuratoribus et sindicis et 
cuilibet ipsorum in solidum videbitur fore facienda et necessaria et utilia et conveniencia exaltacioni 
honoris dicte d. imperatricis et filiorum, et comodi et honoris terre et marchionatus Montisferrati. 
Ita quod quicquid ipsi syndaci et procuratores et quilibet eorum in solidum fecerint et procuraverint, 
nominatim et expresse inteligatur esse scriptum et appoxitum in hoc mandato et valeat et teneat ac 
si nominatim et expresse scriptum esset et appoxitum in hoc instrumento syndacatus procurationis 
et mandati. Tali modo quod ipsi syndaci et procuratores et quisquis eorum in solidum sint loco 
dictorum dd. marchionis Salluciarum, comunis Papie et d. comitis Phyliponi gubernatoris 
marchionatus predicti, et omnium singulorum vasallorum, comunium, locorum, hominum et 
singularium personarum tocius terre et marchionatus Montisferrati, et faciant et facere possint in 
praedictis et cirea predicta et emergentibus a predictis, et in omnibus que viderint convenire, sicut et 
quicquid ipsi gubernatores et vasalli, locorum comunis et singulares homines et persone ipsius 
marchionatus possent facere si presentes essent, dantes et concedentes eisdem syndacis et 
procuratoribus modo supra in hiis et circa ea plenam et liberam administracionem et mandatum. 
Quicquid autem ipsi syndaci et procuratores et quisquis eorum fecerit, procuraverit, gexerit, 
proinixerit et iuraverit, promiserunt dicti gubernatores, vasalli, amibaxatores et sindaci, modis et 
nominibus quibus supra, mihi Iacobino de Labora de Parma, notario infrascripto, tamquam publice 
persone solempniter stipulanti et recipienti vice et nomine ipsius d. Yolantis imperatricis et filiorum 
eius, et omnium et singulorum quorum interest vel intererit, ratum et firmum habere et tenere et 
illud totum cum effectu attendere et observare sub obligacione omnium bonorum dicti 
marchionatus, presencium et futurorum, et omnium bonorum vasallorum, locorum comunium et 
singularium hominum et personarum tocius marchionatus predicti, que proinde mihi iam dicto 
notario infrascripto recipienti et stipulanti nomine quo supra pignori obligaverunt.